令和５年１２月２２日

報道機関各位

長岡市山古志支所地域振興・市民生活課長

        市内で一番良質な雪質！

古志高原スキー場をオープンします

本日の降雪により滑走可能となりましたので、下記のとおり古志高原スキー場をオ

ープンします。

つきましては、周知にご協力いただくとともに、ぜひ取材くださるようお願いしま

す。

古志高原スキー場 オープン

１ 日  時  １２月２３日（土）午前９時から

         （オープニングイベントは行いません）

２ 積 雪 量  １２月２２日（金）現在  ８０cm

３ 今シーズンの営業

（１）営業日（詳細は添付のとおり）

    令和６年３月２０日（祝・水）まで（積雪状況により変更あり）

（２）営業時間

    午前９時～午後５時（水・金・土曜日は午後９時までナイター営業あり）

        無料駐車場２５０台

（３）営業リフト

    ペアリフト（初・中・上級者コース）１基 長さ５５０ｍ 搬器数９１個

（４）食堂営業

    午前１０時３０分～午後４時（ナイター営業中は７時３０分まで）

    山古志のかぐら南蛮味噌を包んだ肉団子入り「山古志汁」など

 （５）スキー教室ほか

    添付チラシのとおり

４ 過去の状況

年 度
令和２年度

（2020-2021）
令和３年度

(2021-2022)
令和４年度

（2022-2023）

オープン日 １２月１９日 １２月２７日 1２月２４日

営業日数 ７０日 ６６日 ６８日

来場者数 １５，０００人 １９，３９０人 １５，３４０人

問い合わせ：山古志支所地域振興・市民生活課 五十嵐 ℡0258-59-2339

古志高原スキー場        小 池 ℡0258-59-3500

長岡市